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Tańsza produkcja cennych metali

Wraz z rozwojem proekologicznych rozwiązań (upowszechnianiu się pozyskiwania energii
z odnawialnych źródeł, która to najczęściej przetwarzana jest w prąd elektryczny) wzrasta
konieczność przestawienia wielu procesów przemysłowych tak, by mogły one być realizowane
w oparciu o energię elektryczną.
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Podobnie jest z przemysłem metalurgicznym, gdzie od kilku lat prowadzone są intensywne badania
nad nowymi metodami produkcji metali, do której to energia będzie dostarczana z elektrowni, przez
co eliminowana będzie emisja toksycznych splin, a powstały metal będzie zdecydowanie wyższej
jakości. Współpracujący ze sobą naukowcy z Wuhan University (Chiny) oraz University of
Nottingham (Wielka Brytania), których prace koordynował doktor George Z. Chen opracowali nową
metodą elektrolizy tlenku Nowa metoda, to zmodyfikowana technika otrzymywania metali określana
jako FFC Cambridge Process, polegająca na uzyskiwaniu metali bezpośrednio z ich tlenków za
pomocą prądu elektrycznego (elektrolizy) w środowisku roztopionego chlorku wapnia.

Modyfikacja dokonana przez naukowców polegała na adaptacji dwuelektrodowego procesu
elektrolizy (tradycyjnie stosowanego w przemyśle) do warunków bardziej wydajnie przebiegającego
procesu 3- elektrodowego sterowanego potencjostatem. Uzyskano to przez odpowiednią, sterowaną
komputerowo modulację napięcia przyłożonego do elektrod (koniecznego do przeprowadzenia
procesu elektrolizy) tak, by odpowiadało ono zmianom napięcia obserwowanym przy zastosowaniu
procesu 3-elektrodowego.

Tak zmieniona metoda elektrolizy tlenku niobu, mimo swej prostoty, wymaga około 37 procent mniej
energii elektrycznej. W skali produkcji przemysłowej daje ogromne korzyści, nie tylko materialne, ale
również ekologiczne.

Według naukowców, nowa metoda przetwarzania tlenków w metal jest na tyle uniwersalna, iż za jej
pomocą można produkować również inne ważne technicznie metale, takie jak tytan czy tantal.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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